
Tchibo GmbH D-22290 Hamburg · 144488AS2XXV · 2024-07

Další rozsah dodávky 
(bez vyobrazení):
• 1x baterie

teplotní čidlo

přihrádka  
na baterie 

(uvnitř)

kartáček

pouzdro rukojeti

vypínač

ochranný  
kryt

Bezpečnostní pokyny 

Přečtěte si pozorně bezpečnostní pokyny a používejte tento výrobek pouze tak, jak je popsáno v tomto návodu, 
aby nedopatřením nedošlo k poranění nebo škodám. Tento návod si uschovejte pro pozdější potřebu. Při předá-
vání výrobku s ním současně předejte i tento návod.

Účel použití
Elektrická kulma na řasy je určena k tvarování lidských řas za pomoci tepla. Je koncipována pro soukromé pou-
žití a není vhodná ke komerčním účelům.

Nepoužívejte tento přístroj, pokud...  
... trpíte alergickými reakcemi v oblasti očí,  
... máte poranění, záněty nebo otoky v oblasti očí,  
... trpíte zánětem spojivek nebo jinými očními chorobami či stavy,  
... nosíte kontaktní čočky.

Nebezpečí pro děti a osoby s omezenou schopností ovládání přístrojů
• Děti nerozpoznají nebezpečí, které při nevhodném zacházení s elektrickými zařízeními hrozí. Proto výrobek 

uchovávejte mimo dosah dětí.
• Baterie mohou být v případě spolknutí životu nebezpečné. Pokud dojde ke spolknutí baterie, může to vést 

 během pouhých 2 hodin k těžkému poleptání vnitřních orgánů a k smrti.  
Uchovávejte proto nové i použité baterie a výrobek mimo dosah dětí. Pokud máte podezření, že došlo k spolk-
nutí baterie nebo že se baterie dostala do těla jiným způsobem, okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc.

• Obalový materiál udržujte mimo dosah dětí. Mimo jiné hrozí i nebezpečí udušení! 

Nebezpečí požáru/výbuchu
• Baterie se nesmí nabíjet, rozebírat ani jinak rozbíjet, vhazovat do ohně nebo  horké trouby ani zkratovat.
• Před vložením baterií do přístroje vyčistěte v případě potřeby kontakty baterií a přístroje. Hrozí nebezpečí 

přehřátí!
• Pozor! Baterie mohou při nesprávném vložení explodovat (např. lithiové baterie). Při vkládání baterie dbejte  

na správnou polaritu (+/-).
• Baterie vystavené nadměrnému teplu, přímému slunečnímu záření nebo extrémním teplotám mohou explodo-

vat nebo z nich mohou unikat hořlavé kapaliny nebo plyny. Chraňte baterie před nadměrným teplem, přímým 
slunečním zářením a extrémními teplotami.

• Baterie, které jsou vystaveny extrémně nízkému tlaku vzduchu (např. ve velkých nadmořských výškách),  
mohou explodovat nebo z nich mohou unikat hořlavé  kapaliny nebo plyny.

• Pozor! Při použití nesprávného typu baterie hrozí nebezpečí výbuchu. Používejte pouze stejný nebo 
 ekvivalentní typ baterie (viz „Technické parametry“).

Nebezpečí poranění
• Kartáčkem se nedotýkejte očí. 
• Pokud během používání nebo po něm pocítíte bolest nebo nepříjemné pocity v oblasti očí, okamžitě aplikaci 

ukončete. Pokud bolest nebo nepříjemné pocity neustupují, vyhledejte v případě potřeby lékaře. 
• Z hygienických důvodů by měl být přístroj využíván jen jednou osobou. 
• Vykazuje-li přístroj zjevné vady, neuvádějte jej do provozu. 
• Pokud by jednou baterie vytekla, zabraňte kontaktu jejího obsahu s kůží, očima a sliznicemi.  

Případně zasažená místa omyjte vodou a neprodleně vyhledejte lékařskou pomoc.

Věcné škody
• Chraňte přístroj před nárazy, pády, prachem, přímým slunečním zářením a extrémními teplotami.
• Přístroj se nesmí během používání nebo čištění ponořovat do vody nebo jiných tekutin.  

Chraňte ho před  vlhkostí. 
• Baterii z výrobku vyjměte, pokud je vybitá nebo výrobek nebudete delší dobu používat.  

Zabráníte tak poškození, ke kterému by mohlo dojít, kdyby baterie vytekla.
• K čištění nepoužívejte abrazivní ani leptavé prostředky nebo tvrdé kartáče apod. 

Technické parametry

Model:    694 971

Baterie:    1x LR03(AAA)/1,5V (ZnMnO2) 
Doba nahřívání:   cca 90 sekund
Okolní teplota:    +10 až +40 °C
Made exclusively for:    Tchibo GmbH, Überseering 18, 22297 Hamburg, Germany, www.tchibo.cz
Za účelem vylepšování výrobku si vyhrazujeme právo technických a vzhledových změn.

Uvedení do provozu

Vložení baterie

1.  Stáhněte ochranný kryt.

2. Stáhněte pouzdro rukojeti.  

3.  Vložte baterii tak, jak je 
 vyobrazeno na přihrádce na 
baterii.  
Dbejte přitom na správnou 
polaritu (+/–).

4.  Pouzdro rukojeti znovu 
 nasaďte na přístroj. 

5.  Opět nasuňte ochranný kryt.

Výměna baterie je nutná, když teplotní čidlo přestane svítit červeně, a přístroj se proto přestane 
zahřívat. 

Použití

Zapnutí/vypnutí přístroje
  Zapnutí: Vypínač posuňte nahoru až na doraz do polohy ON.
  Vypnutí: K vypnutí posuňte vypínač směrem dolů až na doraz. 

Tvarování řas
• Kulmu na řasy můžete používat také po nanesení řasenky.
•  Kulmu na řasy používejte vždy před zrcadlem, abyste dobře viděli, co děláte, a neporanili se.  

Indikátor 
 teploty

1.  Přístroj zapněte.
Se zvyšující se teplotou mění ukazatel teploty barvu z modré na 
červenou, dokud není po cca 90 sekundách dosaženo optimální 
teploty. 
2.  Pomalu a rovnoměrně několikrát přejeďte kartáčkem po horní 

linii řas od základu až ke konečkům, jak je znázorněno na 
 obrázku. Upravení jedné linie řas by mělo trvat max. 10 sekund. 

3. Postup zopakujte i u spodní linie řas.  
4. Následně vytvarujte řasy na druhém oku.
5. Přístroj nakonec vypněte.
6. Potom si případně řasy namalujte.

Po použití

Čištění

POKYN – věcné škody
• Přístroj se nesmí ponořovat do vody nebo jiných tekutin. Chraňte ho před vlhkostí. 
• K čištění nepoužívejte žíraviny ani agresivní nebo abrazivní čisticí prostředky.

  M Přístroj po každém použití otřete suchým nebo ve vodě mírně navlhčeným hadříkem. Dbejte na to, aby se do 
přístroje nedostala voda.

Uchovávání
  M Po vyčištění opět nasuňte ochranný kryt.
  M Pokud přístroj nepoužíváte, uchovávejte jej na studeném, suchém místě chráněném před slunečními paprsky.

Likvidace

Tento výrobek, jeho obal a baterie, která je součástí balení, jsou vyrobeny z cenných recyklovatelných materiálů. 
Recyklace snižuje množství odpadu a chrání životní prostředí.
Obal roztřiďte a zlikvidujte. Využijte místních možností ke sběru papíru, lepenky a lehkých obalů.

Přístroje, baterie a akumulátory označené tímto symbolem se nesmí vyhazovat do domovního 
odpadu! 
Staré přístroje jste ze zákona povinni likvidovat odděleně od domovního odpadu. Elektrická 
 zařízení obsahují  nebezpečné látky. Ty mohou při neodborném skladování a likvidaci škodit zdraví 

a životnímu prostředí. Informace o sběrných místech, na kterých bezplatně přijímají staré přístroje, získáte u 
obecní nebo městské správy. Staré  přístroje jste ze zákona povinni likvidovat odděleně od domovního odpadu  
a vybité baterie a akumulátory jste ze zákona povinni odevzdávat ve sběrně určené obecní nebo městskou 
správou nebo ve specializované prodejně, ve které se prodávají baterie. Před likvidací přelepte  kontakty 
 lithiových baterií/akumulátorů. 

Elektrická kulma na řasy
cs    Návod k použití

Další informace o přiložené baterii:
Výrobce:  Naccon Power Technology Co. Ltd  

6F, Block A, DongShanGang Industrial 
Park, Xixiang St., Bao'An District, 
Shenzhen, PRC

Značka:  NACCON
Webová  
stránka: www.naccon.com
Email: aguogo@naccon.com

www.tchibo.cz/navody 


